

خبر

حمایت رئیس AFC
از انتخاب دوباره تاج

رئیس کنفدراسیون فوتبال آسیا انتخاب دوباره مهدی تاج به عنوان رئیس فدراسیون فوتبال را تبریک گفت. شیخ سلمان، رئیس کنفدراسیون فوتبال آسیا انتخاب مهدی تاج به عنوان رئیس فدراسیون فوتبال ایران را تبریک و آرزوی بهترین‌ها را برای او داشت. رئیس کنفدراسیون فوتبال آسیا با ارسال نامه‌ای به مهدی تاج نوشت: «مفتخر هستم تا صمیمانه‌ترین تبریک‌ها و بهترین آرزوهای خود را برای انتخاب شما در مجمع انتخاباتی در تهران به عنوان ریاست فدراسیون فوتبال جمهوری اسلامی ایران برای مدت باقیمانده دوره ۲۰۲۵-۲۰۲۱ تقدیم کنم. انتخاب شما نشانه ایمان و اعتماد جامعه فوتبال ایران به توانایی‌های شماست. بنابراین از حمایت کامل کنفدراسیون فوتبال آسیا در برنامه‌های‌تان در جهت توسعه فوتبال در کشور خوب ایران مطمئن باشید. مشتاق ادامه همکاری نزدیک باشما هستیم تا برای ارتقای فوتبال در آسیا تلاش کنیم.»

در فاصله کمتر از یک ماه تا مسابقات

نام شمسیایی
رجیستر شده!

بلا تکلیفی کادر فنی تیم ملی و بحث سرمربیگری در فاصله اندک تا تورنمنت تایپند و جام ملت‌های فوتبال آسیا، می‌تواند تأثیر منفی زیادی در آماده‌سازی بازیکنان داشته باشد.

نکته قابل توجه اینکه نام شمسیایی و دستیارانش در کنفدراسیون فوتبال آسیا رجیستر شده و مدارک کادر فنی برای شرکت در مسابقات قهرمانی آسیا ارسال شده است. به این ترتیب، شاید شمسیایی با وجود استعفا از تیم ملی، بار دیگر به کار خود بازگردد و تمرینات تیمش را از سر بگیرد؛ هرچند که او در مصاحبه‌هایش سفت و سخت تأکید کرد که حتی با وجود اصرار تاج، میلی به بازگشت ندارد. در این صورت باید دید در نهایت تصمیم فدراسیون فوتبال چه خواهد بود.

سایت اسپانیایی پس از انتخاب «تاج» نوشت

بار دیگر، کمین رسانه‌ای
برکناری اسکوپچ

به نقل از سایت اسپانیایی tntaamarilla، آشفتگی جدید در فوتبال ایران چند هفته مانده به جام جهانی ادامه دارد. پس از انتخابات اخیر تغییر ریاست فدراسیون فوتبال صورت گرفت و به تبع آن رسانه‌ها از جایگزینی قریب‌الوقوع روی نیمکت تیم ملی صحبت می‌کنند.

نامزد پیروز یعنی مهدی تاج، با درصد کمی بالاتر از ۵۰ درصد پیش از این قول داد در صورت پیروزی در رأی‌گیری انتخابات فدراسیون فوتبال ایران، درآگان اسکوپچ را برکنار و سرمربی جدیدی انتخاب خواهد کرد.

این موضوعی است که در چند ماه اخیر و پس از اینکه تیم ایران توانست به لطف اسکوپچ کروات به جام جهانی قطر راه یابد، ادامه پیدا کرده است. یک کمپین رسانه‌ای ایجاد شد تا کارلوس کی‌روش دوباره سرمربی تیم شود اما این جریان مدتی بعد با ورود هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال خنثی شد. زمانی که پس از اولین تلاش برای برکناری، فدراسیون فوتبال ایران رسماً اسکوپچ را تأیید کرد. اکنون دوباره این موج راه افتاده است.



امیر عابدینی

یک پیش‌بینی نگران‌کننده

یکی از بزرگترین نگرانی‌های حال حاضر درباره هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال، تکرار اتفاقاتی است که برای عزیزی خادم رخ داده بود. امیر عابدینی این اتفاق را به خاطر حضور محمدرضا ساکت پیش‌بینی کرده است. او می‌گوید: «حضور ساکت در هیأت رئیسه جورا به هم می‌زند. الان تاج، نبی، قنبرزاده و ساکت یکطرف هستند و طرف دیگر اعضای قبلی هیأت رئیسه. ایجاد تعامل در این فضا سخت است ولی با درایت تاج حل می‌شود.»



هما یون شاهرخی

برنامه تازه برای هدر دادن پول

سرمربی سابق تیم ملی ایران درباره بازگشت تاج، نبی و ساکت می‌گوید: «بعضی از این افراد در زمانی که فدراسیون فوتبال بودم، التماس می‌کردند پست کوچکی به آنها بدهیم.» همایون شاهرخی درباره تغییر سرمربی تأکید می‌کند: «کسی که تیمی را بالا آورد، باید به کارش ادامه دهد. وقتی می‌گویند کی‌روش را می‌آوریم، یعنی اینکه می‌خواهند پول مردم را طبق برنامه‌ای که برای ویلموتس ریختند، هدر دهند. تغییر مربی می‌تواند بزرگترین اشتباه باشد.»



مصطفی هاشمی طبا

تاج اشتباهات گذشته را اصلاح می‌کند؟

رئیس اسبق سازمان تربیت بدنی معتقد است که تاج در دوره جدید مدیریتی خود نیز همچنان نمی‌تواند اشتباهات گذشته‌اش را اصلاح کند. مصطفی هاشمی طبا می‌گوید: «به نظر من آقای تاج اصلاً نباید می‌آمد. ایشان نباید که کارهای گذشته را چه کار کند؟ پول ویلموتس هم می‌گویند باید بدهد در حالی که آن پول سهمیه‌بندی دارد و طبق قاعده تقسیم‌بندی می‌شود. اینها را مقامات ارشد که ادامه فعالیت تاج را تأیید کرده‌اند، باید پاسخ دهند.»

کامرانی فر آخرین حرف‌هایش را زد و رفت
دبیرکلی که بازی خورد
یا بازی داد؟

ZOOM

کامرانی فر: من روزهای
خوب را می‌بینم

حسن کامرانی فر گفت: «من کناره‌گیری ام را به رسم قوانین و مقررات اعلام کردم و مطمئن هستم هر کسی که بیاید تلاش خواهد کرد. چیزی که می‌خواهم بگویم این است که همه کنار هم باشیم برای جام جهانی و حل مشکلات فوتبال. همه با هم همدل باشیم و با نیت خوب کنار هم باشیم تا روزهای خوبی باشد. ما برای جامعه شاد تلاش می‌کنیم و فوتبال می‌تواند خیلی اثرگذار باشد. من اتفاقات خوب و روزهای خوب را می‌بینم و روزهای خوب برای فوتبال ما خواهد آمد. تیم جدید و رئیس فدراسیون آمده و آنها باید اختیار داشته باشند که هر کسی را خواهند به عنوان دبیرکل انتخاب کنند.»

این‌طور بیان می‌کند: «قاعداً تا این تجربه‌ای که در مدت یک سال به آن رسیدیم، تجربه کمی نیست. جنالی که با اعلام خبر لغو مجمع به پا کرده است، توضیحی ندهد: «من در صحبت قبلی گفتم که مجمع برگزار شده و فدراسیون فوتبال رئیس و نواب رئیس را شناخته و هیأت رئیسه کامل شده و اجازه دهید به قبل مجمع برگردیم. خدمت‌تان عرض کردم مجمع انتخاب کرده و هر کسی که مجمع انتخاب کرده، هم قابل احترام است و هم قابل قبول. به گذشته برنخواهم گشت اما موضوع مهم مجمع است و مجمع بهترین شرایط و بهترین تصمیم را دیروز گرفت و برای همه ما قابل احترام و قابل اجراست.»

او در نهایت با توصیه به همدلی و کمک به فوتبال، تجربه یکساله‌اش درباره دبیرکلی را

حضور تاج در فدراسیون فوتبال کم نگذاشت! او در دو هفته متوالی در برنامه زنده تلویزیونی فوتبال برتر روی خط آمد و هر دو بار سعی کرد جورا به ضرر تاج برگرداند اما این بازی او هم به نتیجه نرسید و در نهایت این تاج بود که به ریاست رسید.

به همین خاطر است که در مصاحبه‌ای که بعد از استعفای رسمی‌اش داشت گفت: «قبول کنید ۲۸ بهمن ۱۴۰۰، ۱۰ خرداد ۱۴۰۱ و ۸ شهریور، اتفاقات ساده برای فدراسیون نیفتاد و فشار زیادی به فوتبال وارد شد و من هم فشار زیادی تحمل کردم. این سه تاریخ فشار زیادی را تحمل کردم و جزئیات آن را بعداً خواهیم گفت.»

او اما قبول نمی‌کند که بازی خورده است و در واکنش به این جمله این‌طور پاسخ داد: «نه من بازی نخوردم. تصمیمی را گرفتم

تلاش‌هایش برای برگرداندن این اتفاقات به سمت رئیس و سرپرستی که با آنها موافق بود، ستودنی بود! هرچند او در بسیاری از این تلاش‌ها ناکام ماند و نتوانست از بازی‌هایی که خودش به راه انداخته بود، پیروز بیرون بیاید.

بازی‌هایی که از روز ۲۸ بهمن ۱۴۰۰ شروع شد، روزی که جلسه هیأت رئیسه برای عزل عزیزی خادم برگزار شد و کامرانی فر تمام تلاشش را کرد تا بهاروند و مهرعلی، اجازه حضور در جلسه را پیدا کنند و به نفع عزیزی خادم رأی دهند. او حتی بدون هماهنگی با هیأت رئیسه با فیفا نامه‌نگاری‌هایی را هم انجام داد اما در نهایت موفق نشد، جلسه را به سود عزیزی خادم برگرداند.

همان اتفاقات برای میرشاد ماجدی هم تکرار شد و کامرانی فر از هیچ تلاشی برای جلوگیری از

حسن کامرانی فر بعد از جنجال‌های فراوانی که در طول مدت دبیرکلی‌اش در فدراسیون فوتبال ساخت و پشت سر گذاشت، دیروز (چهارشنبه ۹ شهریور) از دبیرکلی رسماً استعفا داد. او البته پیش از این بعد از برگزاری انتخابات فدراسیون فوتبال از این سمت استعفا داده بود اما دیروز این استعفا را به طور رسمی به رئیس فدراسیون تقدیم کرد.

حسن کامرانی فر، دبیرکل منتخب شهاب عزیزی خادم بود که از سوی او برای این پست انتخاب شد و گرچه بعد از عزل عزیزی خادم، همکاری‌اش با میرشاد ماجدی را ادامه داد اما در نهایت بعد از انتخاب مهدی تاج از سمت خود استعفا داد. کامرانی فر در طول مدت دبیرکلی‌اش اتفاقات تاریخی و بی‌سابقه‌ای را تجربه کرد و

بازتاب

قنبرزاده، رئیس سازمان لیگ
می‌شود؟

بعد از برکناری حیدر بهاروند از ریاست سازمان لیگ، رضا کشوری‌فر به عنوان سرپرست سازمان لیگ معرفی شد تا اداره امور را تا زمان برگزاری انتخابات ریاست فدراسیون فوتبال در دست بگیرد. بعد از مشخص شدن رئیس و نواب رئیس فدراسیون فوتبال، این سؤال مطرح است که آیا منصور قنبرزاده، به عنوان نایب رئیس دوم تاج، رئیس سازمان لیگ می‌شود یا نه؟

این سؤال از آنجا می‌آید که تا پیش از این رسم بود که نواب رئیس دوم فدراسیون فوتبال به عنوان رئیس

سازمان لیگ معرفی می‌شدند اما وقتی حیدر بهاروند برای نایب رئیسی شهاب عزیزی خادم، رد صلاحیت شد، مسئولان فدراسیون فوتبال در پاسخ به نقدهایی که به ادامه فعالیتش در ریاست سازمان لیگ می‌شد، می‌گفتند که ریاست سازمان لیگ، ارتباطی به نایب رئیسی ندارد و سازمان لیگ، نهادی مستقل از فدراسیون فوتبال است. این همان نکته‌ای است که منصور قنبرزاده هم در پاسخ به خبرنگارانی که درباره ریاستش بر سازمان لیگ می‌پرسند، به آن اشاره می‌کند. او در واکنش به این سؤال که آیا این الزام است که نایب رئیس دوم فدراسیون فوتبال رئیس سازمان لیگ باشد؟ گفت: «قطعاً الزام نیست. اساسنامه را مطالعه کنید. سازمان لیگ زیرمجموعه نایب رئیس دوم است. رئیس سازمان لیگ بودن برای نایب رئیس دوم الزام نیست، ولی تحت نظارت او خواهد بود.»

تعیین تکلیف عجیب‌ترین مدیر
تاریخ فوتبال

یکی از عجیب‌ترین مدیران تاریخ فوتبال، شهره موسوی نایب رئیس سوم فدراسیون فوتبال است که بیش از ۵ ماه از بازداشت او می‌گذرد اما کماکان در این سمت باقی مانده است. حالا سؤال این است که مهدی تاج تکلیف این مدیر را مشخص می‌کند؟

از فروردین ۱۴۰۱ تا امروز، علی‌رغم عزل عزیزی خادم و جایگزینی میرشاد ماجدی، به دلیل به حد نصاب نرسیدن اعضای هیأت رئیسه و حضور آنلاین موسوی در جلسات تشکیل شده، امکان عزل موسوی وجود نداشت و همین اتفاق باعث افول فوتبال و فوتسال زنان ایران در طی این مدت بود.

سرانجام بعد از انتخابات ۸ شهریور که با ریاست مهدی تاج همراه شد، حالا فرصت مناسبی برای تصمیم‌گیری در خصوص پست مهم نایب رئیسی زنان در فدراسیون فوتبال است. بر اساس قوانین، اگر موسوی ۴ جلسه غیبت در جلسات هیأت رئیسه داشته باشد، اعضا می‌توانند او را عزل و برای این سمت سرپرست انتخاب کنند.

موسوی پیش از این در یک جلسه غیبت داشته و به نظر می‌رسد با انتخاب مهدی تاج، بزودی جلسات بعدی هیأت رئیسه تشکیل خواهد شد و در صورت غیبت شهره موسوی در ۳ جلسه آینده، بالاخره تکلیف نایب رئیسی زنان فدراسیون نیز مشخص خواهد شد.